



Nota van Inlichtingen 2

Europese Aanbesteding volgens de openbare procedure voor

'Advertorials in regionale huis-aan-huisbladen'

**ten behoeve van
het Hoogheemraadschap van Schieland en de Krimpenerwaard**

Datum: 8 maart 2022
Versie: 1.0
Kenmerk: 2022.00738

Inleiding

Algemeen

Deze Nota van inlichtingen 2 maakt onderdeel uit van de Aanbestedingsstukken en prevaleert boven de Inschrijvingsleidraad en de daarbij behorende Bijlagen.

Deze Nota van inlichtingen 2 bevat de antwoorden en reacties van de Aanbestedende dienst op vragen en opmerkingen van Geïnteresseerden.

Aanvullingen

Met deze Nota van inlichtingen zijn de volgende documenten gewijzigd en bijgevoegd als Herziene Documentatie:

- Inschrijvingsleidraad HERZIENE VERSIE
- Bijlage B – Concept Overeenkomst HERZIENE VERSIE
- Bijlage I – Prijzenblad HERZIENE VERSIE

Daarnaast is er naar aanleiding van het antwoord op vraag 4 van deze Nota van Inlichtingen een Rectificatie gepubliceerd met daarin onder andere de gewijzigde planning.

Vragen en opmerkingen van Geïnteresseerden en antwoorden en reacties van de Aanbestedende dienst

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Prijzenblad	Sommige bladen, zoals De Havenloods, verschijnen tegenwoordig niet meer wekelijks. Ook verschijnen ze tegenwoordig in het weekend. Is dat een probleem?	Dat is geen probleem. Opdrachtgever streeft naar een maandelijkse publicatie van de advertentiepagina van HHSK in de genoemde huis-aan-huisbladen.
2	Prijzenblad	De titel Hart van Holland Lansingerland maakt geen onderdeel uit van de Hart van Holland kranten. Bedoelt u hier de titel Hart van Lansingerland van Telstar Uitgeverij?	Klopt, het gaat om de titel Hart van Lansingerland van Telstar Uitgeverij.
3	Prijzenblad	De meeste uitgevers kunnen geen plaatsingen in zwart/wit meer aanbieden. Kunnen wij deze in full colour offrenen?	Als de uitgeverij van een titel dit niet aanbiedt, dat mag er in full colour geoffreerd worden. Bij de Inschrijving moet (bijvoorbeeld in de aanbiedingsbrief) aangegeven worden voor welke titels dit eventueel geldt.
4	Prijzenblad	Bedoelt u met "De Havenloods editie Noord Totaal" de voormalige combinatie die nu bestaat uit drie edities: 1) Delfshaven, 2) Hillegersberg/Schiebroek/Overschie en 3) Noord-Stadscentrum? Of bedoelt u alleen de editie Noord-Stadscentrum?	Opdrachtgever was niet bekend met de opheffing van De Havenloods editie Noord Totaal. Opdrachtgever laat 'editie Noord Totaal' vervallen en vervangt dit voor de volgende edities: • De Havenloods Hillegersberg-Schiebroek-Overschie • De Havenloods Noord - Stadscentrum • De Havenloods Kralingen – Crooswijk In Bijlage I - Prijzenblad is deze wijziging doorgevoerd. Inschrijvers kunnen prijzen opgeven voor alle hiervoor genoemde edities. De herziene versie van Bijlage I - Prijzenblad is samen met deze Nota van Inlichtingen gepubliceerd op het Aanbestedingsplatform. Daarnaast is er een Rectificatie gepubliceerd met daarin de gewijzigde planning naar aanleiding van deze wijziging.
5	Indexatie prijzen	De beoogde ingangsdatum van het contract is 1 mei. De tarieven voor 2022 zijn nu bekend, echter voor 2023 nog niet. Een standaard inflatie stijging was afgelopen jaar niet genoeg	Het is Opdrachtgever niet geheel duidelijk hoe de vraag geïnterpreteerd moet worden. Opdrachtgever gaat ervan uit dat bedoeld wordt dat de uitgevers de tarieven voor 2023 bekend

		geweest, gezien het feit dat de uitgevers de gestegen grondstof- en papierprijzen volledig doorberekenen. Hoe gaat Opdrachtgever om met prijzen die per 1 januari verder stijgen dan de index?	maken op 1 januari 2023. De prijzen mogen per 1 mei geïndexeerd worden, maar zouden dan per 1 januari van het desbetreffende contractjaar meer kunnen stijgen dan de eerder toegepaste indexering. Opdrachtgever past daarop het volgende aan: voor 2022 staan de (in de inschrijving opgenomen) tarieven vast tot en met 31 december 2022. Vanaf 1 januari 2023 mogen de tarieven geïndexeerd worden, éénmaal per contractjaar vanaf 1 januari van het desbetreffende jaar. Deze tarieven gelden dan voor de rest van het kalenderjaar, zo lang het contract loopt. Indien geen gebruikgemaakt wordt van een verlengingsoptie dan gelden de tarieven tot 1 mei van het desbetreffende jaar en als de Overeenkomst verlengd wordt, gelden de tarieven tot 31 december van het desbetreffende jaar. Deze wijziging is doorgevoerd in de herziene versie van de Concept Overeenkomst, welke samen met deze Nota van Inlichtingen is gepubliceerd.
6	Verdwijnen en overname van titels	De afgelopen jaren hebben veel bladen besloten om te stoppen of zijn overgenomen door andere uitgevers, veelal onder een gewijzigde naam (o.a. De Havenloods, IJssel en Lekstreek, Goudse Post en Streekblad). Bij verdwijning of overname van titels ontstaat een nieuwe situatie waarbij afspraken uit het verleden niet meer te handhaven zijn. Kunt u bevestigen dat in zulke gevallen nieuwe afspraken worden gemaakt tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer?	Bij de overname van een titel, streven wij ernaar om de afspraken te handhaven. Ook bij voorgaande overnames van titels is dit gebeurd. Als een titel wordt overgenomen door een andere partij tijdens de looptijd van de Overeenkomst, moeten de geldende (prijs)afspraken gehandhaafd worden. Bij verdwijning van een titel, die geen vervanger heeft, wordt deze in zijn geheel uit de Overeenkomst gehaald.
7	Inschrijvingsleidraad , paragraaf 2.6.1, bladzijde 11	Ook gegadigden evalueren periodiek de verplichtingen die zij zijn aangegaan. In deze huidige onzekere markt is mogelijk dat onvoorziene gebeurtenissen er toe leiden dat gegadigde met gegronde redenen af wil zien van verlenging. Hoe staat u er tegenover om met die achtergrond de optie tot verlenging wederkerig te maken?	Opdrachtgever gaat ermee akkoord om de optie tot verlenging wederkerig te maken. Artikel 3.3 van de Concept Overeenkomst (Bijlage B) is hierop aangepast. De herziene versie van deze bijlage is samen met deze Nota van Inlichtingen gepubliceerd.